Testes: Johannes Wirt, Nicolaus Imeych, Johannes AIM, familiäres ballivi. 
Notarii: Joliannes Plemman [Kleinman], Nicolaus Furer. 

(Kop. G. A. Arbaz F. No. 5.) 
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7. Bestätigung der Freiheiten von Bagnes. 

Seduni, in Pratofori, penultima [SO.] Januarii 1529. 

« In nomine etc. In conspeetu mag. Antonii Venetz, ballivi terre Vallesii, at-
que circumspectoruin et providorum oratorum [Namen wie oben No. 6] comparuerunt 
probi et honesti viri : Cliristophorus Buitiller, capitaneus Intermontium, Petrus 
Christini, Franciscus Souteyr, Johannes Casou, sindici, procuratores, nuntii et oratores 
hominum parochie de Bagnyes, nominibus suis propriis necnon nomine universitatum, 
hominum, communitatum et parochiarura totius patrie Intermontium et a Morgia 
Contegii inferius, proponentes, quod olim, dum et postquam ipsa patria subtus Morgiam 
in pristinum statum et dominium patrie Vallesii subacta fuerit et reducta, hostibus 
et occupatoribus eiusdem inde profligatis fugientibus nobilibus et proceribus extra 
patriam ad ditionem ill.mi principis et dueis Sabaudie, nolentibusque ad obedientiam 
presulis et superioritatem eiusdem patrie resilire; ipse vero communitates tamquam 
humiles subditi hostili manu restaurati et ad pristinum statum ita redacti sese rev.do 

domino Walthero Supersaxo, episeopo Sedunensi, et communitatibus Septem desenorum 
patrie Vallesii obedientie juramentum humiliter more in talibus consueto prestiterunt. 
Inde quoque in ipsorum receptione inter prefatum dominum episcopum et oratores Septem 
desenorum patrie Vallesii atque eosdem a Morgia Contegii inferius et superius certa 
articula, pacta, et conventiones édita atque conclusa, prout et quemamodum de huius-
modi pactis et conventionibus, exceptionibus, immunitatibus et privilegis constat et 
luculenter apparet quodam publico instrumento inde confecto sub anno domini 1477 
indictione décima, die vero Jovis intitulata ultima mensis Decembris, dato atque re-
cepto per quondam providum virum Johannem Jordam, notarium, civem Sedunensem. 
Pensatis preterea contentis in eodem utrimque factis atque conclusis coram prefato 
domino ballivo et communitatibus predictis sane de verbo ad verbum perlectis et 
intelligendum datis. Quibus omnibus et singulis visis et pensatis tamquam rite et 
legitime factis prefatus d. ballivus necnon oratores et communitates Septem desenorum 
patrie Vallesii pro se et suis successoribus ipsa capitula in ipso predesignato instru
mento descripta atque contenta approbarunt, ratrficarunt, laudarunt et confirmarunt 
ad humilem supplicationem eorundem a Morgia Contegii inferius petentium. Quorum 
commodo et utilitati, quantum de jure possunt et debent, annuere volentes, prehabita 
super premissis matura deliberatione, maxime visa et attenta benivolentia, qua pre-
decessores communitatum predictarum erga eosdem subtus Morgiam perplexi fuerant, 
volentes et jubentes omnia et singula in ipso instrumento quomodolibet descripta in 
suis vi, robore, valore et firmitate permanere debere. Salvis et reservatis juribus 
mense episcopali et magnificis dominis patriotis in eodem instrumento reservatis. In 
quorum premissorum universorum et singulorum fidem et veritatis testimonium prefati 
procuratores, sindici et nuntii communitatum et parochiarum predictarum subtus Mor
giam présentas litteras sigillo prefati domini ballivi muniri et coroborari petierunt. 
Acta etc. »